
COMUNE DI GARDONE RIVIERA
Provincia di Brescia

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE

N.  221   /R.G.         DEL  24-08-2020

PROGRESSIVO N. 106 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: DET.N. 221 R.G. - CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AREE DI
INTERVENTO TURISMO, CULTURA E SPORT PER L'ANNO 2020.
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA. - CIG

IMPORTO: €    53.500,00
CIG:



AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE    N. 221        DEL 24-08-2020

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI AREE DI INTERVENTO
TURISMO, CULTURA E SPORT PER L'ANNO 2020. ASSUNZIONE IMPEGNI
DI SPESA.

IL SEGRETARIO COMUNALE
in qualità di

RESPONSABILE  DELL’AREA  AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto sindacale n. 2/2020 del 18 febbraio 2020 di nomina del responsabile dell’area
“amministrativa” ai sensi dell’art. 109 – comma 2° - del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 63 assunta in data 30 dicembre 2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS)ed il bilancio di previsione
per il triennio 2020/2022;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23 gennaio 2020 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022,

VISTO il vigente “regolamento comunale di contabilità”;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 6 agosto 2020, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il piano di riparto dei
contributi nei settori turismo, cultura e sport per l’anno 2020;

RITENUTO di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa, come segue:

IN CAMPO TURISTICO
richiedente tipo di contributo importo contributo
Consorzio Alberghi Riviera del Garda una tantum €   8.000,00

Totale €   8.000,00

IN CAMPO CULTURALE
richiedente tipo di contributo importo contributo
Associazione LACUS Una tantum €    3.000,00
Associazione Genitori Gardone Riviera annuale €    6.100,00
Associazione Cultura in Musica Limes una tantum €    1.800,00

totale €  10.900,00



IN CAMPO SPORTIVO
richiedente tipo di contributo importo contributo
ASD Gardone in Bike annuale €    4.000,00
ASD Advange Garda Team una tantum €    5.000,00
ASD Benacum Rugby Gardone Riviera annuale €    5.000,00
ASD Polisportiva 1a.CR.K 360° una tantum €       150,00

ASD Remiera Gardone Riviera annuale €    4.500,00

ASD Circolo Canottaggio G. D’Annunzio annuale €    6.000,00
ASD Gardone Riviera Volley annuale €    6.000,00
ASD Fraglia Vela annuale €    1.450,00
ASD Moto Club Gardone Riviera annuale €    2.500,00

Totale €  34.600,00

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure
organizzative approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013 e
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti;

DETERMINA

1) Di provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per la concessione dei contributi economici
nel settore sport per l’anno 2020, in conformità al piano di riparto approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 81 del 6 agosto 2020, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di
legge, come segue:

IN CAMPO TURISTICO
richiedente tipo di contributo importo cap. imp. n.
Consorzio Alberghi Riviera
del Garda

una tantum €   8.000,00 7251/86 649/2020

Totale €   8.000,00

IN CAMPO CULTURALE
richiedente tipo di contributo importo cap. imp.n.
Associazione LACUS Una tantum €    3.000,00 5251/70 650/2020
Associazione Genitori
Gardone Riviera

annuale €    6.100,00 5251/70 651/2020

Associazione Cultura in
Musica Limes

una tantum €    1.800,00 5251/70 652/2020

totale €  10.900,00

IN CAMPO SPORTIVO
richiedente tipo di contributo importo cap. imp. n.
ASD Gardone in Bike annuale €    4.000,00 6350/1 653/2020
ASD Advange Garda Team una tantum €    5.000,00 6350/1 654/2020



ASD Benacum Rugby
Gardone Riviera

annuale €    5.000,00 6350/1 655/2020

ASD Polisportiva 1a.CR.K
360°

una tantum €       150,00 6350/1 656/2020

ASD Remiera Gardone
Riviera

annuale €    4.500,00 6350/1 657/2020

ASD Circolo Canottaggio G.
D’Annunzio

annuale €    6.000,00 6350/1 658/2020

ASD Gardone Riviera Volley annuale €    6.000,00 6350/1 659/2020
ASD Fraglia Vela annuale €    1.450,00 6350/1 660/2020
ASD Moto Club Gardone
Riviera

annuale €    2.500,00 6350/1 661/2020

Totale €  34.600,00

2) Di imputare la complessiva spesa ai capitoli appresso indicati del bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario in corso che presentano la necessaria disponibilità.

3) Di disporre, ai sensi del comma 2 dell’art. 6 del vigente “Regolamento per la concessione di
contributi economici e patrocini”, l’erogazione dell’acconto del 50% del contributo concesso,
dando atto che il saldo avverrà previa presentazione del rendiconto delle spese sostenute.

4) Di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale – sezione distaccata di Brescia – al quale è possibile presentare i propri
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi
dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SEGRETARIO COMUNALE
in qualità di

Responsabile dell’area amministrativa
(dott.ssa Valeria Ferro)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Vista l’allegata proposta di determinazione che comporta una spesa di €    53.500,00 si appone il visto
di regolarita’ contabile e l’attestazione della necessaria copertura finanziaria ai seguenti capitoli
attestando che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione trova la necessaria copertura
finanziaria.
Si conferma la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 D.L. n. 78/2009)

Capitoli come indicati nella parte dispositiva

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Lì, 24-08-2020

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA

(F.to FRANCESCONI PAOLA)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07-09-2020

e trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.


